证券代码：600288          证券简称：大恒科技         编号：临2023-001

大恒新纪元科技股份有限公司

关于拟出售参股公司股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 鉴于大恒新纪元科技股份有限公司（以下简称“公司”）前期已披露拟出

售参股公司诺安基金管理有限公司（以下简称“诺安基金”或“标的公司”）20%

的股权，现公司拟通过北京产权交易所以公开挂牌方式转让该部分股权。公司聘

请了中联资产评估集团有限公司以 2022 年 5 月 31 日为评估基准日对交易标的

进行评估。根据中联资产评估集团有限公司出具的《大恒新纪元科技股份有限公

司拟转让其持有的诺安基金管理有限公司股权项目资产评估报告》（中联评报字

[2022]第 3269号），选用市场法作为本次评估的最终结果，诺安基金股东全部权

益评估值为 512,141.04 万元。公司持有的诺安基金 20%股权对应评估价值为

102,428.21万元，公开挂牌价格不低于评估价。

 本次交易将通过北京产权交易所以公开挂牌方式出售，交易对方尚不明

确，暂不构成关联交易。如经公开挂牌方式确定的受让方为公司的关联方，公司

将履行相应的审议程序及信息披露义务。

 如本次公开挂牌征集到符合条件的受让方，公司将根据相关法律法规及

《上海证券交易所股票上市规则》，及时召开董事会及股东大会等审议程序；如

本次挂牌期满（包含延长信息披露），未征集到符合条件的受让方，公司董事会

将根据实际情况，另行履行相应的审议程序。此外，本次拟开展的股权出售事宜，

属于应当报深圳证监局备案或报中国证监会批准的重大事项，需经中国证监会审

批通过后方可实施。

 本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

 本次股权转让按照产权交易中心公开挂牌转让程序进行，挂牌公告期为

20 个工作日，因交易对方及最终交易价格尚无法确定，且挂牌交易能否成功出

让尚不确定，本次交易产生的具体损益金额及对公司经营业绩的影响存在不确定

性。敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易概述

为盘活公司存量资产，优化公司资产及业务结构，更好聚焦主业，公司拟在

北京产权交易所以公开挂牌方式转让所持有诺安基金 20%股权，公开挂牌价格将

不低于 102,428.21 万元。

公司第八届董事会第十六次会议及 2022 年第二次临时股东大会审议通过了

《关于拟出售诺安基金管理有限公司全部股权的议案》，同意公司以不低于 10

亿元（如与评估值存在差异，以高者为准）为最终价格出售该部分股权。同时提

请股东大会授权董事会指定经营层办理所涉事项的相关事宜，包括但不限于确定

评估机构、办理备案及过户等事宜。具体内容详见《公司拟出售参股公司股权的

公告》（公告编号：临 2022-033）、《公司 2022 年第二次临时股东大会》（公

告编号：临 2022-041）。

如本次公开挂牌征集到符合条件的受让方，公司将根据相关法律法规及《上

海证券交易所股票上市规则》，及时召开董事会及股东大会等审议程序；如本次

挂牌期满（包含延长信息披露），未征集到符合条件的受让方，公司董事会将根

据实际情况，另行履行相应的审议程序。此外，本次拟开展的股权出售事宜，属

于应当报深圳证监局备案或报中国证监会批准的重大事项，需经中国证监会审批

通过后方可实施。

根据相关法律法规及《公司章程》的规定，本次交易未构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次股权出售尚未明确交易对象，无

法确定是否构成关联交易，后续将根据实际交易进展及时履行相应的审批程序及

信息披露义务。

二、交易标的基本情况

（一）交易标的概况

公司名称：诺安基金管理有限公司

统一社会信用代码：914403007576004033

成立日期：2003 年 12月 9日

注册资本：15000万元

注册地址：深圳市福田区深南大道 4013 号兴业银行大厦 19层 1901-1908室

20层 2001-2008室

法人代表：李强

经营范围：一般经营项目是：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会

许可的其他业务。

主要股东及持股比例：

序号 股东名称 持股比例

1 中国对外经济贸易信托有限公司 40%

2 深圳市捷隆投资有限公司 40%

3 大恒新纪元科技股份有限公司 20%

合计 100%

交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及

诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

标的公司其他股东中国对外经济贸易信托有限公司、深圳市捷隆投资有限公

司未放弃在同等条件下具有的优先受让权。

诺安基金不存在被列为失信被执行人等失信情况。

（二）交易标的主要财务信息

                                                    单位：人民币元

项目
2021 年 12 月 31 日

（经审计）

2022 年 11 月 30 日

（未经审计）

资产总额 2,335,216,631.45 2,319,301,566.09

负债总额 567,315,587.93   550,622,483.82

净资产 1,767,901,043.52 1,768,679,082.27

项目
2021 年度

（经审计）

 2022 年 1-11月

（未经审计）

营业收入 1,124,292,713.69 930,510,598.65

净利润 305,212,875.44 245,772,782.03

注：2021年度财务数据经安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具

标准无保留意见。

四、交易标的评估、定价情况

（一）定价情况及依据

公司聘请了中联资产评估集团有限公司以 2022 年 5 月 31 日为评估基准日

对交易标的进行评估。根据中联资产评估集团有限公司出具的《大恒新纪元科技

股份有限公司拟转让其持有的诺安基金管理有限公司股权项目资产评估报告》

（中联评报字[2022]第 3269 号），选用市场法作为本次评估的最终结果，诺安

基金股东全部权益评估值为 512,141.04 万元。公司持有的诺安基金 20%股权对

应评估价值为 102,428.21万元，公开挂牌价格不低于评估价。

（二）定价合理性分析

中联资产评估集团有限公司基于被评估单位及企业管理层对未来发展趋势

的判断及经营规划，根据有关法律法规和资产评估准则，经实施清查核实、实地

查勘、市场调查和询证、评定估算等评估程序，采用市场法、收益法，对诺安基

金股东全部权益在评估基准日 2022年 5月 31日的价值进行了评估。考虑到近几

年资本市场上类似基金公司交易案例较多，且市场数据更多的是直接取材于市场，

在市场发生变化时，也能较及时且较好的反映投资者对基金公司的投资期望。因

此，选用市场法评估作为本次评估的最终结果。

五、出售资产对上市公司的影响

公司基于盘活存量资产，同时也有利于公司实现投资收益，增加公司运营资金

等综合考虑，出售标的公司股权。因交易对方及最终交易价格尚无法确定，且挂牌

交易能否成功出让尚不确定，本次交易产生的具体损益金额及对公司经营业绩的影

响存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

公司将根据交易事项进展情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

大恒新纪元科技股份有限公司

二〇二三年一月四日